
                                    令和４年 8月２３日  

  大和特別支援学校保護者様 

                              

                               佐賀県立大和特別支援学校長 

 

 

夏休み後の登校開始に向けた新型コロナウイルス感染症対策の強化について（お願い） 

 

 残暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、まもなく夏休みが終了し授業が始まります。元気な子供たちの姿に会えることを職員一同心

待ちにしています。しかしながら報道等でご存じのとおり、新型コロナウイルスが猛威をふるい、現

在第７波の真っただ中にあり、感染拡大が収まらない状況にあります。現在は家庭内感染も多く、感

染者の中で１０代以下の子供たちの占める割合が高いということです。本校では１０代以下の子供た

ちをお預かりしていますので、危機感をもってしっかりと対応にあたっていかなければならないと考

えています。安全・安心に教育活動を行っていくためにも、感染対策は学校だけでできるものではな

く、保護者様のご協力もぜひ必要となりますので、よろしくお願い申し上げます。 

 

 佐賀県教育委員会より、新型コロナウイルスに対応するための通知がまいりました。以下のことを

行っていただくよう、保護者様にお願い申し上げます。 

 

① 健康観察カードによる検温等の確認、徹底をお願いします。 

・登校開始の５日前（８月２７日）から登校開始当日（９月１日）まで、家庭において、毎朝、

児童生徒の検温及び健康状態の確認を行い、健康観察カード（別紙）に記入し、9月 1日（木）

の登校時、児童生徒に健康観察カードを持たせてご提出ください。 

 

・学校においても検温等を実施します。健康観察カードによる確認ができなかった児童生徒につ

いては、別室等で検温及び健康状態を確認し、発熱等があれば速やかに下校させることになり

ます。その際は、保護者様に連絡をしますので、速やかなお迎えをお願いいたします。 

 

② 家庭での感染症対策をお願いします。 

感染拡大期には、家庭内においても会話時にマスクを着用するなどの基本的な感染症対策の

徹底をお願いします。 

 

 

 

 


